

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Danalien 1  
9000 Aalborg  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 98 10 30 77

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **Markedsbyen ApS**

**Skelbakken 61, 9320 Hjallerup**

**CVR-nr. 39 60 13 62**

## **Årsrapport**

**1. oktober 2022 - 30. september 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. januar 2024.

---

Jan Karlsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Markedsbyen ApS Skelbakken 61 9320 Hjallerup
	CVR-nr.: 39 60 13 62
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 7. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Jan Karlsen
<b>Revisor</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Danalien 1 9000 Aalborg
<b>Modervirksomhed</b>	Ikana ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i og drift af fast ejendom smt anden aktivitet forbundet hermed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.563 t.kr. mod 857 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.268 t.kr. mod 1.434 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.562.673</b>	<b>856.961</b>
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	832.072	1.517.947
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.394.745</b>	<b>2.374.908</b>
Andre finansielle indtægter	2.764	35
2 Øvrige finansielle omkostninger	-771.501	-536.241
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.626.008</b>	<b>1.838.702</b>
Skat af årets resultat	-357.716	-404.500
<b>Årets resultat</b>	<b>1.268.292</b>	<b>1.434.202</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	1.268.292	1.434.202
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.268.292</b>	<b>1.434.202</b>

**Balance 30. september**

---

<b>Aktiver</b>		
Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Investeringsejendomme	<u>37.455.303</u>	<u>33.440.000</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>37.455.303</u>	<u>33.440.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>37.455.303</u></b>	<b><u>33.440.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Likvide beholdninger	<u>19.484</u>	<u>804.248</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>19.484</u></b>	<b><u>804.248</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>37.474.787</u></b>	<b><u>34.244.248</u></b>



**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	5.009.152	3.740.860
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>5.059.152</u></b>	<b><u>3.790.860</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	522.767	339.247
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>522.767</u></b>	<b><u>339.247</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
4	Gæld til realkreditinstitutter	15.533.001	15.626.108
	Deposita	476.550	450.000
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	27.400	9.700
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>16.036.951</u>	<u>16.085.808</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	125.882	134.892
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.366	31.303
	Gæld til tilknyttede virksomheder	15.540.473	13.738.278
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	174.196	123.860
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>15.855.917</u>	<u>14.028.333</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>31.892.868</u></b>	<b><u>30.114.141</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>37.474.787</u></b>	<b><u>34.244.248</u></b>

5 Oplysninger om dagsværdi

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. oktober 2021	50.000	2.306.658	2.356.658
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.434.202	1.434.202
Egenkapital 1. oktober 2022	50.000	3.740.860	3.790.860
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.268.292	1.268.292
	<b>50.000</b>	<b>5.009.152</b>	<b>5.059.152</b>

## Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>1. Værdiregulering af investeringsejendomme</b>		
Værdiregulering som følge af ændret afkastkrav	832.072	1.517.947
	<b><u>832.072</u></b>	<b><u>1.517.947</u></b>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	278.335	270.504
Andre finansielle omkostninger	493.166	265.737
	<b><u>771.501</u></b>	<b><u>536.241</u></b>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. oktober 2022	31.556.742	11.124.689
Tilgang i årets løb	3.183.231	20.432.053
<b>Kostpris 30. september 2023</b>	<b><u>34.739.973</u></b>	<b><u>31.556.742</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2022	223.258	365.311
Årets regulering til dagsværdi	2.492.072	1.517.947
<b>Regulering til dagsværdi 30. september 2023</b>	<b><u>2.715.330</u></b>	<b><u>1.883.258</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023</b>	<b><u>37.455.303</u></b>	<b><u>33.440.000</u></b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administration- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode ssamt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

**Noter**

	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
<b>4. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	15.658.883	15.761.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-125.882</u>	<u>-134.892</u>
	<b><u>15.533.001</u></b>	<b><u>15.626.108</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>14.993.850</u>	<u>15.121.442</u>
<b>5. Oplysninger om dagsværdi</b>		<b><u>Investerings- ejendomme</u></b>
Dagsværdi 30. september 2023		<u>37.455.303</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>832.072</u>
<b>6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 15.659 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 39.115 t.kr.		
<b>7. Eventualposter</b>		
<b>Sambeskatning</b>		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ikana ApS, CVR-nr. 26003873, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		
Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.		
